
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 600/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112/90, na redação dada pela LEI Nº 

9.527, DE 10/12/97, RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR o(a) substituto(a) do(a) servidor(a) investido em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva 

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 

I - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 
Siape Titular Siape Substituto 

2067674 Jaciele Hosda 1247943 Gerusa Pilati 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 23/05/2018 a 23/05/2018 

II - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO CONTRATUAL 
Siape Titular Siape Substituto 

1789519 Daniela Bedin 2123711 Alessandra Ghizoni Rohling de Souza 

Motivo Férias Período 24/05/2018 a 30/05/2018 

III - FG - 5 - CHEFE DO SERVIÇO DE ARQUIVO INTERMEDIÁRIO 
Siape Titular Siape Substituto 

1964265 Cinara Reis Flores 1789933 Eliseu dos Santos Lima 

Motivo Licença Capacitação Período 01/06/2018 a 24/06/2018 

IV - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 
Siape Titular Siape Substituto 

2067674 Jaciele Hosda 1247943 Gerusa Pilati 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 01/06/2018 a 30/06/2018 

V - FG - 3 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ACADÊMICA 
Siape Titular Siape Substituto 

2890023 Adriano Jose Lentz 2177370 Dalcio Vorpagel Scheunemann 

Motivo Licença Capacitação Período 04/06/2018 a 03/07/2018 

VI - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE 

APLICAÇÕES 
Siape Titular Siape Substituto 

1942863 Andre Coelho Ramos 2129410 Jefferson Caramori 

Motivo Licença Capacitação Período 04/06/2018 a 03/07/2018 

VII - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATO E 

SERVIÇOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1943625 Anni Kellen Cunico 2123711 Alessandra Ghizoni Rohling de Souza 

Motivo Férias Período 04/06/2018 a 08/06/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó, 18 de junho de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/l9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/l9527.htm

